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Kulturverket Flammen
Årlig klima- og miljørapport for 2021

Beskrivelse av virksomheten:
Kulturverket Flammen er et kommunalt kulturhus. Kulturhuset består per i dag av tre avdelinger:
Kulturhus, Kulturskole og Bibliotek. Avdelingene ligger under kulturenheten i kommunen.
Kulturhus-avdelingen har 3,5 årsverk og disse innbefatter daglig leder (100%), kulturhuskonsulent
(100%), teknisk leder (100%) og vaktmester (50%). Kulturhuset har en lokal profil slik at
hovedandelen av det som programmeres har lokal forankring. Videre suppleres det med
musikere, teaterproduksjoner, danseforestillinger etc. av nasjonal karakter.

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Bibliotek, Felles kriterier, Leietaker, Scenekunst

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 20 des., 2021 
Utløper: 20 des., 2024
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 Systemindikatorer
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 Kommentarer
Som 2020 var også 2021 rammet av Korona-pandemien, men det var flere lettelser og også en periode
hvor det ikke var noen restriksjoner. Dette gjorde at vi kunne gjennomføre flere arrangementer og at vi
hadde flere besøkende enn i 2020. 2021 er ikke fullstendig representativt for et normalt driftsår hva
gjelder aktivitet slik at selv om organisasjonen blir bedre på miljøarbeid er det lite sannsynlig at dette vil
medføre mindre avfall eller mindre konsumering i 2022. Organisasjonen jobber dog for å drifte mer
klimasmart og for å bidra til å minimere klimaavtrykket i henhold til hvert enkelt arrangement som
arrangeres på huset.
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
260% fra 2020

0,5 %

1,8 %

2020 2021
0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

P
ro

se
n

t



30.03.2022, 13:28 Utskriftsvennlig statistikk - Kulturverket Flammen - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/141293?&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 4/17

 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.

18 leverandører
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 Kommentarer
I desember 2021 kjøpte vi inn ny røykmaskin. Denne er mer effektiv og mer miljøvennlig enn vår gamle
hazer. Vår nye MDG er ikke glykolbasert, men innholder filtert mineralbasert olje. Den forbruker også
mindre røyk enn vår gamle maskin da den fordeler røyken jevnere raskere. Maskinen lades med CO2-
beholdere som fylles på ved behov.
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 Energi

Energiforbruk
24% fra 2020

345 442 kWh

428 606 kWh
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
24% fra 2020

102,93 kWh/m2

127,71 kWh/m2
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 Kommentarer
Flammen leverer varme til kirka. «fastkraft forbruk» under «direkte elektrisitet» minus «kjøpt energi»
under «totalt for bygget» utgjør varmeenergi levert til kirka.





30.03.2022, 13:28 Utskriftsvennlig statistikk - Kulturverket Flammen - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/141293?&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 7/17

 Transport
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CO2-utslipp fra flyreiser
-59% fra 2020

2,07 tonn CO2

0,83 tonn CO2

2020 2021
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

To
n

n
 C

O
2



30.03.2022, 13:28 Utskriftsvennlig statistikk - Kulturverket Flammen - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/141293?&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 9/17

 Avfall og ombruk

Totalt avfall
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Avfallsmengder per avfallskategori
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Matsvinn og øvrig matavfall
-85% fra 2020

117 kilo

16,9 kilo
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Øvrig matavfall
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 Kommentarer
Det som samles av avfall i kontainerne ved brannstasjonen kommer fra Rådstua, Rådhuset, Rotnes kirke
og Kulturverket Flammen. ROAF (Romerikes Avfallsforedling) har ikke tall på hvor mye avfall som hentes
fra våre kontainere da de ikke veier avfallet fra hver enkelt kunde, men fra hele ruten.  
 
Ettersom vi ikke har noen mulighet til å vite nøyaktig hvor mye avfall som produseres hos oss har vi
beregnet antall liter restavfall, matavfall og papp- og papiravfall som ble produsert i uke 11 (mandag 14.
til fredag 18. mars), 2022, for å ha et utgangspunkt å forholde oss til. I Nittedal legger forbrukerne
plasten i restavfall før det så bli sortert ut hos ROAF (Romerike Avfallsforedling). Denne perioden i året er
høysesong og skal derfor være representativ hva gjelder avfall i så måte. Avfall fra toalettene er ikke
medregnet. 
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Det er fra desember 2021 valgt inn et verneombud i enheten.  
16. mars, 2022 gjennomgikk vi et ergonomikurs i Storsalen i regi av Aktimed helse. Dette var planlagt høsten 2021,
men måtte utsettes grunnet Koronapandemien. På kurset var det noe frafall grunnet sykdom, men 7 stk. fra
kulturhusavdelingen, inkludert ekstrahjelp deltok på kurset. En rapport er tilsendt kulturhusleder som vil gjøre en
vurdering på hvordan det kan tilrettelegges bedre for for å ivareta kropp og helse under rigging hva gjelder både
husets utforming og dets utstyr. 

Videre følges det opp med ROS-analyser, beredskapsplaner og ansattsamtaler slik den kommunale virksomheten er
forpliktet til.

Innkjøp og materialbruk
Det er utarbeidet en egen rutine for materialbruk for teater og scene som alle husets avdelinger er gjort kjent med. 
Det er også utarbeidet en rutine for innkjøp som alle avdelingsledere er gjort kjent med. 
Det er laget en miljøveileder for ansatte, frivillige og leietakere som det skal minnes om på jevnlig basis. 
Det er også kartlagt hvilke leverandører Kulturverket Flammen benyttet i 2021 som er miljøsertifiserte og som vi bør
strebe etter å forholde oss til også i fremtiden. Denne gikk Miljøfyrtårnansvarlig igjennom med husets ledere og
nøkkelpersoner fredag 25. mars. 

Avfall
Det er bred forståelse på huset om at dokumentasjon nå skal lagres elektronisk fremfor i papirform f. eks. ridere,
kontrakter o.l. i den grad det er mulig. Kulturskolelærerne bruker også noter på nettbrett i større grad fremfor noter på
papir. Skriverene på huset har dobbeltsidig utskrift som standard. Husets avdelingsledere skal holde oversikt over hvor
mye skrivepapir som bestilles i løpet av året. Kulturskolen sluttet i 2021 å bruke sko-overtrekk i plast og oppfordrer nå
aktivt elever, lærere og foreldre til å ha med innesko.  

Det er satt opp miljøstasjoner på huset. Disse er lokalisert følgende steder:  

-Ved administrasjonen oppe 
-Ved Lillesalen 
-I biblioteket 
-I foajeen oppe 
-I forajeen nede (2 stk.) 
-På kulturskolens pauserom 
-I verket 
-I artistgarderoben nede 
-På scenelageret (store kvanta) 

I tillegg er det restavfall og matavfall på husets 5 kjøkken (ink. te-kjøkken oppe) samt i artistgarderoben oppe. Utover
dette er samtlige restavfallsbøtter som før stod i alle øvingsrom og kontorer nå fjernet. 

Spesialavfall sorteres på scenelageret under pulten. 

Kampanjen med bilder over våre fire miljøstasjoner i foajeen ferdigstilles ila. våren 2022. Dette er en kampanje for å
bevisstgjøre publikum på hva kildesortering kan bidra til. Bildene vil inneholde sitater som f.eks: "En bil kan kjøre 95
meter på et bananskall." (Kilde: roaf.no) 

Energi
Det er en målsetning om nullforbruk av engangsbatterier på huset (foruten klokkene på veggen o.l.). Alle avdelingene
som bruker mikrofoner, scenelys o.l. som krever batterier er godt kjent med at vi fra 2022 benytter oppladbare
batterier slik at vi ikke risikerer misforståelser i form av at folk f. eks. kaster disse i søpla. 

Transport
Det er ikke gjennomført konkrete tiltak på transport ettersom virksomheten ikke eier bedriftsbiler.
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Utslipp til luft og vann
Ettersom kulturhuset stod ferdig i 2017, med de kravene som var satt til utslipp til luft og vann da, er det ikke gjort
spesifikke tiltak knyttet til luft og vann. Eiendomsenheten som eier bygget er også Miljøfyrtårn-sertifisert.
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 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
Overordnet målsetning: 
Kulturverket Flammen har som mål å sikre mest mulig miljøvennlige rammer i alle sammenhenger, uansett om det
gjelder scenearrangementer, salg av mat og drikke, innkjøp, avfallshåndtering eller andre områder som berører den
daglige driften. Vi skal kontinuerlig vedlikeholde og videreutvikle vårt miljøarbeid i Kulturverket Flammen, slik at vi
hever oss år for år. Dette gjøres gjennom: 

• Å forankre miljø som en naturlig og integrert del av virksomheten til Kulturverket Flammen hos så vel husets ansatte
som leietakere, artister og publikum 
• Å ha en Miljøfyrtårnhåndbok som gir gode retningslinjer for den daglige virksomheten 
• Å identifisere og redusere mulige kilder til forurensning 
• Å etterstrebe en effektiv energibruk og redusere bruk av forbruksmaterialer til et minimum 

Helse, miljø og sikkerhet:
Kulturverket Flammen er gjennom Nittedal kommune forpliktet til årlig å gjennomgå risikoanalyser og
beredskapsplaner. Virksomheten er også pålagt å ha gode rutiner for å ivareta ansatte, f. eks. gjennom
medarbeidersamtaler og gode varslingsrutiner. Det er et uttalt mål at samtlige som jobber og bruker Kulturverket
Flammen skal være godt kjent med husets miljøprofil, samt utvise interesse og respekt for å bidra til et mer
miljøvennlig og bærekraftig hus. For oppnå dette er følgende tiltak iverksatt: 

• God og jevnlig informasjon til lederne av de ulike avdelingene på huset samt kultursjefen 
• Jevnlig informasjon til ansatte på personalmøter 
• Leietakere, frivillige og ansatte oppfordres aktivt til å forholde seg til miljøveilederen 
• Tydelig skilting på miljøstasjonene 

Arbeidsmiljø: Mål og sykefravær
0,5 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Fortsette slik det arbeides nå hva gjelder ROS-analyse, beredskapsplan og samtaler (ref. info ovenfor) samt ta opp
igjen møteplassene som vi hadde før pandemien, deriblant fredagslunsjen med hele enheten.

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
Miljøsertifiserte leverandører: 
Vi skal øke antallet miljøsertifiserte leverandører fra 2021 med 4 stk.  

Kutt i engangsprodukter:  
Vi skal søke å minimerer bruken av engangsprodukter og har en målsetning om nullforbruk av engangsbatterier på
huset (foruten klokkene på veggen o.l.). i 2021 kjøpte vi inn oppladbare batterier med ladere i AAA og AA til bruk i
notelys og mikrofoner. 

Kaffemaskinen: I biblioteket er det kaffemaskin og vannkran. Publikum oppfordres til å ha med egen vannflaske til å
fylle vann. Dersom de må bruke engangskopp har vi bio-pappkopper (100% biologiske nedbrytbare og
komposterbare). Folk oppfordres også til å ha med egen kopp til kaffemaskinen. Dersom de må bruke engangskopp
har vi beger fra Arvid Nordquist (laget med 100% plantebasert materiale). Vi skal også kjøpe ny kaffemaskin som blant
annet er bedre tilrettelagt for medbragt kopp og termos enn den vi har nå. Den nye skal ha koppesensor for å unngå
søl samt at den skal være støysvak. Den vi har nå er svært støyete. 

Gratis leie av kjøkken: 
Det vurderes fortsatt å gjøre endringer i prislisten slik at utleiekjøkkenet kan lånes gratis fremfor at man må betale leie.
På den måten vil vi begrense antallet engangsartikler ettersom kjøkkenets servise, glass og bestikk da vil være til fri
disposisjon for alle leietakere som skal ha servering i tilknytning til sine arrangementer. 

Energi: Mål
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450000 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
Kulturverket Flammen er energimerket A. Vi ønsker likevel å redusere unødvendig bruk av strøm til et minimum.
Energibruken kommer an på aktiviteten på huset. Vi ønsker selvsagt så mye aktivitet som mulig, men når det ikke er
aktivitet kan vi bli flinkere til å redusere energibruken. Det er en målsetning for kulturhuset å ha et så bredt og
innholdsrikt program som mulig, og dette krever en del energi. Som synliggjort i klima- og miljørapporten fra 2020
benyttet vi mer energi i 2019 enn i 2020 grunnet Koronapandemien.  

Tiltak som iverksettes er derfor følgende: Skru av utstyr som bruker strøm når det ikke brukes, slik som PC, høyttalere,
kjøleskap o.l. I de rommene hvor det ikke er automatiske lys kan man skru av lyset når man ikke bruker rommet
(Storsalen, Lillesalen, kjøkken, prøvesaler etc. Dette følges opp gjennom at husets ledere minner om dette jevnlig
under fellesmøter med ansatte o.l. samt at nøkkelpersoner som vaktmester og teknisk leder er bevisst på unødig
energibruk. Husets ledere og nøkkelpersoner er orientert og involvert i dette under Miljøfyrtårn-møte 25. mars. 

Transport: Tiltak
Virksomheten har ingen firmabiler og det flys svært lite i løpet av året. Der er derfor ikke iverksatt tiltak her utover at
samtlige avdelinger er bevisste på at det bør flys så lite som mulig.

Avfall: Mål og restavfall
700 kg

Avfall: Mål og kildesortering
60 %

Avfall: Tiltak
Mål: Vi skal redusere avfallet vårt ved å være mer bevisste på hva vi kjøper inn og hvilke rutiner vi har. Vi skal også
kildesortere avfallet vårt slik at mest mulig gjenvinnes og brukes om igjen. 

Tiltak (videreføres fra i fjor): Dokumentasjon skal lagres elektronisk fremfor i papirform f. eks. ridere, kontrakter o.l.
Kulturskolelærerne bruker noter på nettbrett i større grad fremfor noter på papir. Skriveren har dobbeltsidig utskrift
som standard. Husets avdelingsledere skal holde oversikt over hvor mye skrivepapir som bestilles i løpet av året.
Kulturskolen sluttet i 2021 å bruke sko-overtrekk i plast og oppfordrer nå aktivt elever, lærere og foreldre til å ha med
innesko.  

Det er satt opp miljøstasjoner på huset. Disse er lokalisert følgende steder:  

-Ved administrasjonen oppe 
-Ved Lillesalen 
-I biblioteket 
-I foajeen oppe 
-I forajeen nede (2 stk.) 
-På kulturskolens pauserom 
-I verket 
-I artistgarderoben nede 
-På scenelageret (store kvanta) 

I tillegg er det restavfall og matavfall på husets 5 kjøkken (ink. te-kjøkken oppe) samt i artistgarderoben oppe. Utover
dette er samtlige restavfallsbøtter som før stod i alle øvingsrom og kontorer nå fjernet. 

Spesialavfall sorteres på scenelageret under pulten. 

Nye tiltak: Kampanjen med bilder over våre fire miljøstasjoner i foajeen ferdigstilles ila. våren 2022. Dette er en
kampanje for å bevisstgjøre publikum på hva kildesortering kan bidra til. Bildene vil inneholde sitater som f.eks: "En bil
kan kjøre 95 meter på et bananskall." (Kilde: roaf.no) 
Det skal også inviteres til kurs med Roaf (Romerike Avfallsforedling) høsten 2022 for ansatte og frivillige. Dette for å
lære mer om kildesortering, bruk og ombruk. 
Vi har oppdatert klistremerkene på avfallstasjonene i foajeen, biblioteket og Lillesalen og dette vil forhåpentligvis bidra
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til økt bevissthet hos publikum. 
Kulturskolen skal henge opp informasjon i sine 2 prøvesaler om at søppel må kastes i miljøstasjonen på Verket.  

Utslipp til luft og vann: Mål
Det er ikke planlagt spesifikke tiltak her.

Utslipp til luft og vann: Planlagte tiltak
Det er ikke planlagt spesifikke tiltak her. 

Annet
I 2021 gikk vår nye festival, Miljødagene, av stabelen for første gang. Vi fortsetter arbeider og arrangerer ny festival 1.
uken i mai, 2022. Her involveres lokale lag og foreninger og det blir det fokus på utleie av sportsutstyr (samarbeid med
BUA Nittedal), klesbytting, restefest, miljømarked på torget, forestilling for barn med miljøtema og mye mer. 

Mat og matsvinn: 
Mål: Vi skal spise mer klimavennlig, og vi skal bli bedre på å kjøpe inn riktige mengder mat slik at vi unngår så mye
matsvinn. 

Tiltak: Bestille mat som inneholder mindre kjøtt og mer grønnsaker. F. eks. bestille flere vegetarianske pizzaer og færre
pizzaer med biff og kjøttdeig, eller bestille en vegansk currygryte i stedet for Biff bourguignon. Lederen, eller den som
kjøper inn maten, skal ha en tydelig plan for hva som skal gjøres med eventuelle rester. Dette kan være f. eks. å fryse
ned maten, samle ansatte til restefest til lunsj dagen etter et arrangement, dele ut maten til ansatte/frivillige etter
arrangementet osv. 

Oppfølging: Husets ledere og de som bestiller maten. 


